PAGE

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
(Дума города)
Р Е Ш Е Н И Е

    от 28 февраля 2007 года

              № 263
О внесении изменений в решение Думы города
от 28.02.2006 № 114 «Об утверждении описания знака «За заслуги
перед городом» и удостоверения к знаку»

      Рассмотрев предлагаемое описание знака «За заслуги перед городом»,
Дума города решила:

    1.
 Описание знака «За заслуги перед городом», утвержденное решением Думы города Радужный от 28.02.2006 №114 «Об утверждении описания знака «За заслуги перед городом» и удостоверения к знаку», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

      2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
	Председатель Думы города                                                     В.Л. Перекрест

[image: image2.png]

Приложение
Приложениие
к решению Думы города
от 28.02.2007  № 263
ОПИСАНИЕ

ЗНАКА «ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДОМ»
Знак «За заслуги перед городом» представляет собой равносторонний крест с расширенными лапами, заполненными красной эмалью, выполненный из желтого металла.

Размер креста: 42 х 42 мм.
Крест положен на подложку, выполненную из белого металла.

Размер подложки: 45 х 45 мм.
На центр креста отдельной деталью положен герб города Радужный. По кругу вокруг герба находится надпись: «За заслуги». Накладка выполнена  из желтого металла.

Медальон по кругу охватывает лавровый венок, выполненный из желтого металла.

С помощью кольца крест крепится к колодке прямоугольной формы, выполненной из белого металла. Низ колодки украшает лавровый венок.

Высота колодки: 46 мм (с учетом ушка).

Ширина колодки: 20 мм.

Колодка обтянута муаровой лентой. На ленте на белом фоне имеются полосы цветов флага города Радужный, которые размещены вдоль ленты в следующей последовательности (слева направо): фиолетовая, голубая, зеленая, желтая, красная.

Ширина ленты – 16 мм.

На обратной стороне колодки крепится заколка для крепления к одежде.

PAGE